[image: image1.png]Nl

N

Администрация                                                                                                   Пригородного муниципального  образования                                                Петровского  муниципального  района  Саратовской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20 июня 2023 года № 30-П
п. Пригородный

О внесении изменений в Порядок принятия решений о подготовке и реализации бюджетных инвестиций и о предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства

В соответствии со статьями 78.2, 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 года №1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», Уставом Пригородного муниципального образования Петровского муниципального района Саратовской области, администрация Пригородного муниципального образования Петровского муниципального района Саратовской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок принятия решений о подготовке и реализации бюджетных инвестиций и о предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства, утвержденный постановлением администрации Пригородного муниципального образования Петровского муниципального района Саратовской области от 11 мая 2022 года №25-П  следующие изменения:

1.1. Раздел III Порядка дополнить пунктом 3.3. следующего содержания:
«3.3. Осуществление контроля за соблюдением условий, целей и порядка предоставления субсидий и ответственности за их нарушения включает обязательную проверку главным распорядителем как получателем бюджетных средств и органом муниципального финансового контроля соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий получателями субсидий.»
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования                                         Н.И. Урядова
_1749460316.unknown